
UCHWAŁA NR XXXVII/2/2010  

RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH  

z dnia 9 lutego 2010 r.  

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla 

Miasta i Gminy Kisielice na 2010 r. 

 

Na podstawie art.6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: Dz.U. z 2001 r. Nr

142,poz. 1591 z póżniejszymi zmianami) w związku z art. 4 1 ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Jednolity tekst: Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 

z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Kisielicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu ustalenia ogólnych wytycznych ruchu na rzecz trzeźwości uchwala się i przyjmuje do praktycznego 

stosowania przez podmioty wspólnoty samorządowej Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla miasta i gminy Kisielice na 2010 r., o treści stanowiącej załącznik do tej uchwały.  

§ 2. Tracą moc: 

1. Uchwała Nr XXIV/2/2009 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 2 lutego 2009 roku w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta i Gminy Kisielice na 2009 

rok.  

2. Uchwała Nr XXV/11/2009 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 26 marca 2009 roku w sprawie zmiany 

treści zadania 5 opisanego w załączniku do uchwały Nr XXIV/2/2009 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 2 lutego 

2009 r. w sprawie przyjecia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla 

Miasta i Gminy Kisielice na 2009 rok.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kisielic.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, przy czym podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty

na terenie gminy Kisielice.  

ZADANIE 1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu. 

1. Utrzymanie Punktu Konsultacyjno-Terapeutycznego: 

2. Kontynuacja zatrudnienia logopedy na potrzeby dzieci z rodzin patologicznych – 2 razyw tygodniu (w tym 

Goryń). 

Odpowiedzialni za realizację: Komisja ds. RPA w Kisielicach, Dyrektorzy szkół.  

3. Utrzymanie świetlicy Opiekuńczo-Wychowawczej p.n. „Słoneczko” w Kisielicach : 

4. Szkolenie specjalistyczne dla osób fizycznych i prawnych pomagających osobom z problemem alkoholowym

oraz ich rodzinom: 

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Kisielicach  

 

Janusz S. Więcek 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

DLA MIASTA I GMINY KISIELICE NA 2010 R.  

Załącznik do uchwały Nr 

XXXVII/2/2010 

Rady Miejskiej w Kisielicach 

z dnia 9 lutego 2010 r.

-     wyposażenie punktu w niezbędną literaturę

-     współpraca z pedagogami szkolnymi, kuratorami i policją

-    zaopatrzenie w materiały biurowe i sprzęt do pracy z dziećmi

-    współpraca ze szkołą

-    szkolenie dla członków Komisji ds. RPA

-    szkolenie osób z terenu miasta i gminy nie związanych bezpośrednio z rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych ( np. pracowników, MGOPS, pedagoga szkolnego). 

Odpowiedzialni za realizację: Komisja ds. RPA w Kisielicach,Urząd Miejski w Kisielicach. 

ZADANIE 2. Udzielanie rodzinom,w których występują problemy alkoholowe, pomocy prawnej, a w szczególności

ochrony przed przemoca w rodzinie. 

1. Szkolenie różnych grup zawodowych z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie: 

-    szkolenie z zakresu przeciwdziałania przemocy i uzależnień dla pracowników MGOPS, Posterunku Policji, 

pedagogów szkolnych, nauczycieli 

-    organizowanie narad, konferencji poświęconych przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie

Odpowiedzialni za realizacje: Komisja ds. RPA w Kisielicach.  

2. Utworzenie systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. System taki opierać będzie się na współpracy 

kilku podstawowych ogniw, tj. świetlicy Opiekuńczo- Wychowawczej p.n. „Słoneczko”, Posterunku Policji, 

MGOPS-u, Komisji ds. RPA, Służby Zdrowia, pedagogów szkolnych, pod kierownictwem specjalistów tj. 

pracownika Punktu Konsultacyjno-Terapeutycznego i logopedy. 

Odpowiedzialni za realizację: Komisja ds. RPA w Kisielicach,Posterunek Policji,MGOPS,Służba Zdrowia. 

ZADANIE 3. Prowadzenie profilaktycznej dzialalności informatycznej i edukacyjnej w szczególności dla dzieci 

i młodzieży. 

1. Realizacja nowoczesnej profilaktyki dla dzieci i młodzieży. Realizacja tego zadania odbywać się będzie 

poprzez programy profilaktyczne dla dzieci i młodzieży: 

-    spektakle teatralne organizowane przez specjalistyczne ośrodki

-    współudział w realizacji różnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin alkoholowych (kolonie, 

obozy, zimowiska profilaktyczno-terapeutyczne) 

-     zajęcia w świetlicy Opiekuńczo-Wychowawczej p.n. „Słoneczko”

-     spotkania integracyjne dla dzieci i młodzieży, np. Mikołaja, Dnia Matki itp.

- wyjazdy na basen, do kina,itp.

Odpowiedzialni za realizację:Komisja ds. RPA w Kisielicach,placówki o światowe i opiekuńczo-

wychowawcze,MGOPS.  

2. Działalność informacyjna i edukacyjna: 

-     prowadzenie szkoleń dla wychowawców w zakresie tzw. „Profilaktyki domowej”

-     prowadzenie spotkań i programów profilaktycznych dla rodziców rozwijających umiejętności rozmawiania 

z dziećmi na temat alkoholu i problemów alkoholowych. 

Odpowiedzialni za realizację: Komisja ds. RPA w Kisielicach, placówki oświatowe, MGOPS. 

ZADANIE 4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych. 

1. Współpraca ze stowarzyszeniami i innymi organizacjami pozarzadowymi realizujacymi programy o charkterze

profesjonalnym. Realizacja tego zadania odbywać się będzie w miarę posiadanych środków poprzez dofinansowanie

podejmowanych przez organizacje pozarządowe i stowarzyszenia, w tym np. „Pod Tęczą „ działań związanych 

z profilaktyką i pracąz grupami ryzyka, przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, rehabilitacją osób uzależnionych 

i współuzależnionych.  

2. Współpraca z organizacjami o charakterze nieprofesjonalnym (ruchy samopomocowe, grupy AA). 

Współpraca będzie opierać się na udostępnieniu tym organizacjom nieodpłatnie lokali na spotkania organizacyjne 

i prowadzenie grup, pozostałe działania np. udział trzeźwiejących alkoholików w pracach punktu konsultacyjno-

terapeutycznego winna być opłacana według zasad obowiązujących w konkursie ofert programowych.  

ZADANIE 5. Finansowanie działalności Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Wynagrodzenie członków Komisji: 

1. Przewodniczacemu i członkom komisji przysługuje prawo do otrzymania zryczałtowanego wynagrodzenia za 

udział w pracach komisji.  

2. Wynagrodzenie przysługuje za udział w następujących czynnościach: 

3. Wynagrodzenie podane w pkt 2. przysługuje członkom Komisji tylko wówczas, gdy potwierdza oni swój 

udział w danej czynności składając własnoręczny podpis na stosownym dokumencie (np. liście obecności lub też pod

protokołem z czynności, w której brał udział).  

4. Członkom Komisji przysługuje uprawnienie do zwrotu kosztów podróży służbowej (związanych 

z wykonywaniem zadań Komisji) na zasadach przewidzianych w zakresie zwrotu kosztów podróży służbowych, 

ustalonych w odrębnych przepisach dla pracowników samorządowych.  

-    za udział w posiedzeniach komisji- 7% minimalnego wynagrodzenia

- z racji wyjazdu na obszarze gminy Przewodniczącemu lub członkom komisji w związku z kontrolą przestrzegania 

zasad obrotu (sprzedaży ) napojów alkoholowych – 7 % minimalnego wynagrodzenia lub za udział w innych 

czynnościach pozostających w zakresie zadań komisji 

ID: SJKKB-PQHWE-ETNJZ-VCTXJ-VNWXR. uchwalony. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XXXVII/2/2010  

RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH  

z dnia 9 lutego 2010 r.  

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla 

Miasta i Gminy Kisielice na 2010 r. 

 

Na podstawie art.6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: Dz.U. z 2001 r. Nr

142,poz. 1591 z póżniejszymi zmianami) w związku z art. 4 1 ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Jednolity tekst: Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 

z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Kisielicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu ustalenia ogólnych wytycznych ruchu na rzecz trzeźwości uchwala się i przyjmuje do praktycznego 

stosowania przez podmioty wspólnoty samorządowej Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla miasta i gminy Kisielice na 2010 r., o treści stanowiącej załącznik do tej uchwały.  

§ 2. Tracą moc: 

1. Uchwała Nr XXIV/2/2009 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 2 lutego 2009 roku w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta i Gminy Kisielice na 2009 

rok.  

2. Uchwała Nr XXV/11/2009 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 26 marca 2009 roku w sprawie zmiany 

treści zadania 5 opisanego w załączniku do uchwały Nr XXIV/2/2009 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 2 lutego 

2009 r. w sprawie przyjecia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla 

Miasta i Gminy Kisielice na 2009 rok.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kisielic.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, przy czym podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty

na terenie gminy Kisielice.  

ZADANIE 1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu. 

1. Utrzymanie Punktu Konsultacyjno-Terapeutycznego: 

2. Kontynuacja zatrudnienia logopedy na potrzeby dzieci z rodzin patologicznych – 2 razyw tygodniu (w tym 

Goryń). 

Odpowiedzialni za realizację: Komisja ds. RPA w Kisielicach, Dyrektorzy szkół.  

3. Utrzymanie świetlicy Opiekuńczo-Wychowawczej p.n. „Słoneczko” w Kisielicach : 

4. Szkolenie specjalistyczne dla osób fizycznych i prawnych pomagających osobom z problemem alkoholowym

oraz ich rodzinom: 

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Kisielicach  

 

Janusz S. Więcek 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

DLA MIASTA I GMINY KISIELICE NA 2010 R.  

Załącznik do uchwały Nr 

XXXVII/2/2010 

Rady Miejskiej w Kisielicach 

z dnia 9 lutego 2010 r.

-     wyposażenie punktu w niezbędną literaturę

-     współpraca z pedagogami szkolnymi, kuratorami i policją

-    zaopatrzenie w materiały biurowe i sprzęt do pracy z dziećmi

-    współpraca ze szkołą

-    szkolenie dla członków Komisji ds. RPA

-    szkolenie osób z terenu miasta i gminy nie związanych bezpośrednio z rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych ( np. pracowników, MGOPS, pedagoga szkolnego). 

Odpowiedzialni za realizację: Komisja ds. RPA w Kisielicach,Urząd Miejski w Kisielicach. 

ZADANIE 2. Udzielanie rodzinom,w których występują problemy alkoholowe, pomocy prawnej, a w szczególności

ochrony przed przemoca w rodzinie. 

1. Szkolenie różnych grup zawodowych z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie: 

-    szkolenie z zakresu przeciwdziałania przemocy i uzależnień dla pracowników MGOPS, Posterunku Policji, 

pedagogów szkolnych, nauczycieli 

-    organizowanie narad, konferencji poświęconych przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie

Odpowiedzialni za realizacje: Komisja ds. RPA w Kisielicach.  

2. Utworzenie systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. System taki opierać będzie się na współpracy 

kilku podstawowych ogniw, tj. świetlicy Opiekuńczo- Wychowawczej p.n. „Słoneczko”, Posterunku Policji, 

MGOPS-u, Komisji ds. RPA, Służby Zdrowia, pedagogów szkolnych, pod kierownictwem specjalistów tj. 

pracownika Punktu Konsultacyjno-Terapeutycznego i logopedy. 

Odpowiedzialni za realizację: Komisja ds. RPA w Kisielicach,Posterunek Policji,MGOPS,Służba Zdrowia. 

ZADANIE 3. Prowadzenie profilaktycznej dzialalności informatycznej i edukacyjnej w szczególności dla dzieci 

i młodzieży. 

1. Realizacja nowoczesnej profilaktyki dla dzieci i młodzieży. Realizacja tego zadania odbywać się będzie 

poprzez programy profilaktyczne dla dzieci i młodzieży: 

-    spektakle teatralne organizowane przez specjalistyczne ośrodki

-    współudział w realizacji różnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin alkoholowych (kolonie, 

obozy, zimowiska profilaktyczno-terapeutyczne) 

-     zajęcia w świetlicy Opiekuńczo-Wychowawczej p.n. „Słoneczko”

-     spotkania integracyjne dla dzieci i młodzieży, np. Mikołaja, Dnia Matki itp.

- wyjazdy na basen, do kina,itp.

Odpowiedzialni za realizację:Komisja ds. RPA w Kisielicach,placówki o światowe i opiekuńczo-

wychowawcze,MGOPS.  

2. Działalność informacyjna i edukacyjna: 

-     prowadzenie szkoleń dla wychowawców w zakresie tzw. „Profilaktyki domowej”

-     prowadzenie spotkań i programów profilaktycznych dla rodziców rozwijających umiejętności rozmawiania 

z dziećmi na temat alkoholu i problemów alkoholowych. 

Odpowiedzialni za realizację: Komisja ds. RPA w Kisielicach, placówki oświatowe, MGOPS. 

ZADANIE 4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych. 

1. Współpraca ze stowarzyszeniami i innymi organizacjami pozarzadowymi realizujacymi programy o charkterze

profesjonalnym. Realizacja tego zadania odbywać się będzie w miarę posiadanych środków poprzez dofinansowanie

podejmowanych przez organizacje pozarządowe i stowarzyszenia, w tym np. „Pod Tęczą „ działań związanych 

z profilaktyką i pracąz grupami ryzyka, przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, rehabilitacją osób uzależnionych 

i współuzależnionych.  

2. Współpraca z organizacjami o charakterze nieprofesjonalnym (ruchy samopomocowe, grupy AA). 

Współpraca będzie opierać się na udostępnieniu tym organizacjom nieodpłatnie lokali na spotkania organizacyjne 

i prowadzenie grup, pozostałe działania np. udział trzeźwiejących alkoholików w pracach punktu konsultacyjno-

terapeutycznego winna być opłacana według zasad obowiązujących w konkursie ofert programowych.  

ZADANIE 5. Finansowanie działalności Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Wynagrodzenie członków Komisji: 

1. Przewodniczacemu i członkom komisji przysługuje prawo do otrzymania zryczałtowanego wynagrodzenia za 

udział w pracach komisji.  

2. Wynagrodzenie przysługuje za udział w następujących czynnościach: 

3. Wynagrodzenie podane w pkt 2. przysługuje członkom Komisji tylko wówczas, gdy potwierdza oni swój 

udział w danej czynności składając własnoręczny podpis na stosownym dokumencie (np. liście obecności lub też pod

protokołem z czynności, w której brał udział).  

4. Członkom Komisji przysługuje uprawnienie do zwrotu kosztów podróży służbowej (związanych 

z wykonywaniem zadań Komisji) na zasadach przewidzianych w zakresie zwrotu kosztów podróży służbowych, 

ustalonych w odrębnych przepisach dla pracowników samorządowych.  

-    za udział w posiedzeniach komisji- 7% minimalnego wynagrodzenia

- z racji wyjazdu na obszarze gminy Przewodniczącemu lub członkom komisji w związku z kontrolą przestrzegania 

zasad obrotu (sprzedaży ) napojów alkoholowych – 7 % minimalnego wynagrodzenia lub za udział w innych 

czynnościach pozostających w zakresie zadań komisji 

ID: SJKKB-PQHWE-ETNJZ-VCTXJ-VNWXR. uchwalony. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XXXVII/2/2010  

RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH  

z dnia 9 lutego 2010 r.  

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla 

Miasta i Gminy Kisielice na 2010 r. 

 

Na podstawie art.6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: Dz.U. z 2001 r. Nr

142,poz. 1591 z póżniejszymi zmianami) w związku z art. 4 1 ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Jednolity tekst: Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 

z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Kisielicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu ustalenia ogólnych wytycznych ruchu na rzecz trzeźwości uchwala się i przyjmuje do praktycznego 

stosowania przez podmioty wspólnoty samorządowej Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla miasta i gminy Kisielice na 2010 r., o treści stanowiącej załącznik do tej uchwały.  

§ 2. Tracą moc: 

1. Uchwała Nr XXIV/2/2009 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 2 lutego 2009 roku w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta i Gminy Kisielice na 2009 

rok.  

2. Uchwała Nr XXV/11/2009 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 26 marca 2009 roku w sprawie zmiany 

treści zadania 5 opisanego w załączniku do uchwały Nr XXIV/2/2009 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 2 lutego 

2009 r. w sprawie przyjecia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla 

Miasta i Gminy Kisielice na 2009 rok.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kisielic.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, przy czym podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty

na terenie gminy Kisielice.  

ZADANIE 1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu. 

1. Utrzymanie Punktu Konsultacyjno-Terapeutycznego: 

2. Kontynuacja zatrudnienia logopedy na potrzeby dzieci z rodzin patologicznych – 2 razyw tygodniu (w tym 

Goryń). 

Odpowiedzialni za realizację: Komisja ds. RPA w Kisielicach, Dyrektorzy szkół.  

3. Utrzymanie świetlicy Opiekuńczo-Wychowawczej p.n. „Słoneczko” w Kisielicach : 

4. Szkolenie specjalistyczne dla osób fizycznych i prawnych pomagających osobom z problemem alkoholowym

oraz ich rodzinom: 

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Kisielicach  

 

Janusz S. Więcek 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

DLA MIASTA I GMINY KISIELICE NA 2010 R.  

Załącznik do uchwały Nr 

XXXVII/2/2010 

Rady Miejskiej w Kisielicach 

z dnia 9 lutego 2010 r.

-     wyposażenie punktu w niezbędną literaturę

-     współpraca z pedagogami szkolnymi, kuratorami i policją

-    zaopatrzenie w materiały biurowe i sprzęt do pracy z dziećmi

-    współpraca ze szkołą

-    szkolenie dla członków Komisji ds. RPA

-    szkolenie osób z terenu miasta i gminy nie związanych bezpośrednio z rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych ( np. pracowników, MGOPS, pedagoga szkolnego). 

Odpowiedzialni za realizację: Komisja ds. RPA w Kisielicach,Urząd Miejski w Kisielicach. 

ZADANIE 2. Udzielanie rodzinom,w których występują problemy alkoholowe, pomocy prawnej, a w szczególności

ochrony przed przemoca w rodzinie. 

1. Szkolenie różnych grup zawodowych z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie: 

-    szkolenie z zakresu przeciwdziałania przemocy i uzależnień dla pracowników MGOPS, Posterunku Policji, 

pedagogów szkolnych, nauczycieli 

-    organizowanie narad, konferencji poświęconych przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie

Odpowiedzialni za realizacje: Komisja ds. RPA w Kisielicach.  

2. Utworzenie systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. System taki opierać będzie się na współpracy 

kilku podstawowych ogniw, tj. świetlicy Opiekuńczo- Wychowawczej p.n. „Słoneczko”, Posterunku Policji, 

MGOPS-u, Komisji ds. RPA, Służby Zdrowia, pedagogów szkolnych, pod kierownictwem specjalistów tj. 

pracownika Punktu Konsultacyjno-Terapeutycznego i logopedy. 

Odpowiedzialni za realizację: Komisja ds. RPA w Kisielicach,Posterunek Policji,MGOPS,Służba Zdrowia. 

ZADANIE 3. Prowadzenie profilaktycznej dzialalności informatycznej i edukacyjnej w szczególności dla dzieci 

i młodzieży. 

1. Realizacja nowoczesnej profilaktyki dla dzieci i młodzieży. Realizacja tego zadania odbywać się będzie 

poprzez programy profilaktyczne dla dzieci i młodzieży: 

-    spektakle teatralne organizowane przez specjalistyczne ośrodki

-    współudział w realizacji różnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin alkoholowych (kolonie, 

obozy, zimowiska profilaktyczno-terapeutyczne) 

-     zajęcia w świetlicy Opiekuńczo-Wychowawczej p.n. „Słoneczko”

-     spotkania integracyjne dla dzieci i młodzieży, np. Mikołaja, Dnia Matki itp.

- wyjazdy na basen, do kina,itp.

Odpowiedzialni za realizację:Komisja ds. RPA w Kisielicach,placówki o światowe i opiekuńczo-

wychowawcze,MGOPS.  

2. Działalność informacyjna i edukacyjna: 

-     prowadzenie szkoleń dla wychowawców w zakresie tzw. „Profilaktyki domowej”

-     prowadzenie spotkań i programów profilaktycznych dla rodziców rozwijających umiejętności rozmawiania 

z dziećmi na temat alkoholu i problemów alkoholowych. 

Odpowiedzialni za realizację: Komisja ds. RPA w Kisielicach, placówki oświatowe, MGOPS. 

ZADANIE 4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych. 

1. Współpraca ze stowarzyszeniami i innymi organizacjami pozarzadowymi realizujacymi programy o charkterze

profesjonalnym. Realizacja tego zadania odbywać się będzie w miarę posiadanych środków poprzez dofinansowanie

podejmowanych przez organizacje pozarządowe i stowarzyszenia, w tym np. „Pod Tęczą „ działań związanych 

z profilaktyką i pracąz grupami ryzyka, przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, rehabilitacją osób uzależnionych 

i współuzależnionych.  

2. Współpraca z organizacjami o charakterze nieprofesjonalnym (ruchy samopomocowe, grupy AA). 

Współpraca będzie opierać się na udostępnieniu tym organizacjom nieodpłatnie lokali na spotkania organizacyjne 

i prowadzenie grup, pozostałe działania np. udział trzeźwiejących alkoholików w pracach punktu konsultacyjno-

terapeutycznego winna być opłacana według zasad obowiązujących w konkursie ofert programowych.  

ZADANIE 5. Finansowanie działalności Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Wynagrodzenie członków Komisji: 

1. Przewodniczacemu i członkom komisji przysługuje prawo do otrzymania zryczałtowanego wynagrodzenia za 

udział w pracach komisji.  

2. Wynagrodzenie przysługuje za udział w następujących czynnościach: 

3. Wynagrodzenie podane w pkt 2. przysługuje członkom Komisji tylko wówczas, gdy potwierdza oni swój 

udział w danej czynności składając własnoręczny podpis na stosownym dokumencie (np. liście obecności lub też pod

protokołem z czynności, w której brał udział).  

4. Członkom Komisji przysługuje uprawnienie do zwrotu kosztów podróży służbowej (związanych 

z wykonywaniem zadań Komisji) na zasadach przewidzianych w zakresie zwrotu kosztów podróży służbowych, 

ustalonych w odrębnych przepisach dla pracowników samorządowych.  

-    za udział w posiedzeniach komisji- 7% minimalnego wynagrodzenia

- z racji wyjazdu na obszarze gminy Przewodniczącemu lub członkom komisji w związku z kontrolą przestrzegania 

zasad obrotu (sprzedaży ) napojów alkoholowych – 7 % minimalnego wynagrodzenia lub za udział w innych 

czynnościach pozostających w zakresie zadań komisji 

ID: SJKKB-PQHWE-ETNJZ-VCTXJ-VNWXR. uchwalony. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XXXVII/2/2010  

RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH  

z dnia 9 lutego 2010 r.  

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla 

Miasta i Gminy Kisielice na 2010 r. 

 

Na podstawie art.6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: Dz.U. z 2001 r. Nr

142,poz. 1591 z póżniejszymi zmianami) w związku z art. 4 1 ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Jednolity tekst: Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 

z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Kisielicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu ustalenia ogólnych wytycznych ruchu na rzecz trzeźwości uchwala się i przyjmuje do praktycznego 

stosowania przez podmioty wspólnoty samorządowej Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla miasta i gminy Kisielice na 2010 r., o treści stanowiącej załącznik do tej uchwały.  

§ 2. Tracą moc: 

1. Uchwała Nr XXIV/2/2009 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 2 lutego 2009 roku w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta i Gminy Kisielice na 2009 

rok.  

2. Uchwała Nr XXV/11/2009 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 26 marca 2009 roku w sprawie zmiany 

treści zadania 5 opisanego w załączniku do uchwały Nr XXIV/2/2009 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 2 lutego 

2009 r. w sprawie przyjecia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla 

Miasta i Gminy Kisielice na 2009 rok.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kisielic.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, przy czym podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty

na terenie gminy Kisielice.  

ZADANIE 1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu. 

1. Utrzymanie Punktu Konsultacyjno-Terapeutycznego: 

2. Kontynuacja zatrudnienia logopedy na potrzeby dzieci z rodzin patologicznych – 2 razyw tygodniu (w tym 

Goryń). 

Odpowiedzialni za realizację: Komisja ds. RPA w Kisielicach, Dyrektorzy szkół.  

3. Utrzymanie świetlicy Opiekuńczo-Wychowawczej p.n. „Słoneczko” w Kisielicach : 

4. Szkolenie specjalistyczne dla osób fizycznych i prawnych pomagających osobom z problemem alkoholowym

oraz ich rodzinom: 

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Kisielicach  

 

Janusz S. Więcek 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

DLA MIASTA I GMINY KISIELICE NA 2010 R.  

Załącznik do uchwały Nr 

XXXVII/2/2010 

Rady Miejskiej w Kisielicach 

z dnia 9 lutego 2010 r.

-     wyposażenie punktu w niezbędną literaturę

-     współpraca z pedagogami szkolnymi, kuratorami i policją

-    zaopatrzenie w materiały biurowe i sprzęt do pracy z dziećmi

-    współpraca ze szkołą

-    szkolenie dla członków Komisji ds. RPA

-    szkolenie osób z terenu miasta i gminy nie związanych bezpośrednio z rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych ( np. pracowników, MGOPS, pedagoga szkolnego). 

Odpowiedzialni za realizację: Komisja ds. RPA w Kisielicach,Urząd Miejski w Kisielicach. 

ZADANIE 2. Udzielanie rodzinom,w których występują problemy alkoholowe, pomocy prawnej, a w szczególności

ochrony przed przemoca w rodzinie. 

1. Szkolenie różnych grup zawodowych z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie: 

-    szkolenie z zakresu przeciwdziałania przemocy i uzależnień dla pracowników MGOPS, Posterunku Policji, 

pedagogów szkolnych, nauczycieli 

-    organizowanie narad, konferencji poświęconych przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie

Odpowiedzialni za realizacje: Komisja ds. RPA w Kisielicach.  

2. Utworzenie systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. System taki opierać będzie się na współpracy 

kilku podstawowych ogniw, tj. świetlicy Opiekuńczo- Wychowawczej p.n. „Słoneczko”, Posterunku Policji, 

MGOPS-u, Komisji ds. RPA, Służby Zdrowia, pedagogów szkolnych, pod kierownictwem specjalistów tj. 

pracownika Punktu Konsultacyjno-Terapeutycznego i logopedy. 

Odpowiedzialni za realizację: Komisja ds. RPA w Kisielicach,Posterunek Policji,MGOPS,Służba Zdrowia. 

ZADANIE 3. Prowadzenie profilaktycznej dzialalności informatycznej i edukacyjnej w szczególności dla dzieci 

i młodzieży. 

1. Realizacja nowoczesnej profilaktyki dla dzieci i młodzieży. Realizacja tego zadania odbywać się będzie 

poprzez programy profilaktyczne dla dzieci i młodzieży: 

-    spektakle teatralne organizowane przez specjalistyczne ośrodki

-    współudział w realizacji różnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin alkoholowych (kolonie, 

obozy, zimowiska profilaktyczno-terapeutyczne) 

-     zajęcia w świetlicy Opiekuńczo-Wychowawczej p.n. „Słoneczko”

-     spotkania integracyjne dla dzieci i młodzieży, np. Mikołaja, Dnia Matki itp.

- wyjazdy na basen, do kina,itp.

Odpowiedzialni za realizację:Komisja ds. RPA w Kisielicach,placówki o światowe i opiekuńczo-

wychowawcze,MGOPS.  

2. Działalność informacyjna i edukacyjna: 

-     prowadzenie szkoleń dla wychowawców w zakresie tzw. „Profilaktyki domowej”

-     prowadzenie spotkań i programów profilaktycznych dla rodziców rozwijających umiejętności rozmawiania 

z dziećmi na temat alkoholu i problemów alkoholowych. 

Odpowiedzialni za realizację: Komisja ds. RPA w Kisielicach, placówki oświatowe, MGOPS. 

ZADANIE 4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych. 

1. Współpraca ze stowarzyszeniami i innymi organizacjami pozarzadowymi realizujacymi programy o charkterze

profesjonalnym. Realizacja tego zadania odbywać się będzie w miarę posiadanych środków poprzez dofinansowanie

podejmowanych przez organizacje pozarządowe i stowarzyszenia, w tym np. „Pod Tęczą „ działań związanych 

z profilaktyką i pracąz grupami ryzyka, przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, rehabilitacją osób uzależnionych 

i współuzależnionych.  

2. Współpraca z organizacjami o charakterze nieprofesjonalnym (ruchy samopomocowe, grupy AA). 

Współpraca będzie opierać się na udostępnieniu tym organizacjom nieodpłatnie lokali na spotkania organizacyjne 

i prowadzenie grup, pozostałe działania np. udział trzeźwiejących alkoholików w pracach punktu konsultacyjno-

terapeutycznego winna być opłacana według zasad obowiązujących w konkursie ofert programowych.  

ZADANIE 5. Finansowanie działalności Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Wynagrodzenie członków Komisji: 

1. Przewodniczacemu i członkom komisji przysługuje prawo do otrzymania zryczałtowanego wynagrodzenia za 

udział w pracach komisji.  

2. Wynagrodzenie przysługuje za udział w następujących czynnościach: 

3. Wynagrodzenie podane w pkt 2. przysługuje członkom Komisji tylko wówczas, gdy potwierdza oni swój 

udział w danej czynności składając własnoręczny podpis na stosownym dokumencie (np. liście obecności lub też pod

protokołem z czynności, w której brał udział).  

4. Członkom Komisji przysługuje uprawnienie do zwrotu kosztów podróży służbowej (związanych 

z wykonywaniem zadań Komisji) na zasadach przewidzianych w zakresie zwrotu kosztów podróży służbowych, 

ustalonych w odrębnych przepisach dla pracowników samorządowych.  

-    za udział w posiedzeniach komisji- 7% minimalnego wynagrodzenia

- z racji wyjazdu na obszarze gminy Przewodniczącemu lub członkom komisji w związku z kontrolą przestrzegania 

zasad obrotu (sprzedaży ) napojów alkoholowych – 7 % minimalnego wynagrodzenia lub za udział w innych 

czynnościach pozostających w zakresie zadań komisji 

ID: SJKKB-PQHWE-ETNJZ-VCTXJ-VNWXR. uchwalony. Strona 4 / 4


